

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۶ جولای ۲۰۲۲

## گزیده اخبار جهان و "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۴۲

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

### ایران به اوکراین اطمینان داد که هیچ هواپیمای بدون سرنشین به روسیه تحویل نمی دهد

حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران به اوکراین اطمینان داده است که پهپاد به روسیه ارسال نخواهد کرد. امیر عبداللهیان روز جمعه به همتای خود دیمیتری کولمبا گفت:

ادعاهای آمریکا در این زمینه بی اساس و بیشتر یک اقدام تبلیغاتی در آستانه سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به اسرائیل بود.

به گزارش خبرگزاری ایرنا، رئیس دیپلماسی ایران گفت که کشورش همواره از راه حل دیپلماتیک برای بحران اوکراین حمایت کرده است.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور بایدن، روز دوشنبه گفت که نشانه هایی وجود دارد که نشان می دهد ایران می خواهد از روسیه در عملیات نظامی در اوکراین حمایت کند. در این زمینه، به گفته سالیوان، ایران در حال آماده شدن برای ارائه پهپادهایی است که می توانند سلاح نیز حمل کنند.

### زاخارووا: سازمان ملل در مورد وضعیت وینیتسا موضعی عینی اتخاذ نمی کند

دبیرخانه سازمان ملل متحد در بیانیه خود در مورد وضعیت وینیتسا موضعی بی طرفانه نمی گیرد. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پاسخ به پرسش رسانه ای درباره اظهارات آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد درباره این رویداد، گفت. این دیپلمات روس همچنین از دبیرخانه سازمان ملل متحد خواست تا به حفظ صلح و ثبات کمک کند. او گفت:

"برخلاف الزامات منشور ملل متحد، دبیرخانه نگرش یکسانی را اتخاذ نمی کند، همانطور که از دبیرخانه مهم ترین سازمان بین المللی که از جمله موارد دیگر، مسئول حل و فصل اختلافات است، انتظار می رود. مایلیم به همکاران محترم خود در دبیرخانه سازمان جهانی یادآوری کنیم که وظیفه آنها جانبداری در اختلافات نیست، بلکه کمک به حفظ صلح و ثبات است. این چیزی است که آنها برای آن پول می گیرند و این چیزی است که آنها موظف به انجام آن هستند."

زاخارووا به ویژه خاطرنشان کرد که بر اساس گزارش های وزارت دفاع روسیه، سازمان ملل باید بداند که حمله با راکت های بسیار دقیق کالیبر در وینیتسا به ساختمان پادگان افسران صورت گرفت، جایی که فرماندهی نیروی هوایی اوکراین گفت: در زمان حمله نشستی با نمایندگان تامین کنندگان تسلیحات خارجی برگزار کرده بودند. او افزود: در غیر این صورت، ما به گوترش توصیه می کنیم که از اوکراین بخواهد به این سوال پاسخ دهد که چرا رژیم کی یف تأسیسات نظامی را در نزدیکی محل زندگی غیرنظامیان انتخاب میکند.

او گفت که دبیر کل سازمان ملل متحد، مانند بسیاری دیگر از مقامات سازمان ملل، از زمانی که نیروهای اوکراینی حملات راکتی هدفمندی را به اهداف غیرنظامی و مناطق مسکونی شهری انجام می دهند، غافل هستند. نه گوترش، نه نماینده رسمی او و نه کسی از دبیرخانه سازمان ملل، حملات به غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی را در ارتباط با گلوله باران کورسک، بلگورود و نوایا کاخوفکا محکوم نکرده اند. زاخارووا خاطرنشان کرد که انفجارهای در شرق اوکراین به خانه ها، یک کلیسا و دیگر ساختمان های غیر نظامی آسیب رساند.

"قدرت انفجار با انفجار در بندر بیروت قابل مقایسه بود" و حدود ۱۹۰ نفر به دنبال کمک پزشکی بودند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه افزود:

فرحان حق، معاون نماینده رسمی دبیرکل سازمان ملل متحد در پاسخ به درخواست برای اظهار نظر درباره حادثه نوایا کاخوفکا گفت:

"هیچ نظری در مورد این موضوع وجود ندارد". و در گذشته، سازمان ملل بارها گزارش های مربوط به کشته شدن غیرنظامیان، از جمله کودکان، در حملات نیروهای اوکراینی را نادیده گرفته است.

حتی استفان دوجاریک، نماینده رسمی دبیرکل سازمان ملل متحد، هیچ اطلاعاتی در مورد استفاده اوکراین از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی نداشت.

### ارتش اوکراین ظرف ۱.۵ ساعت ۹۰ گلوله به دونتسک شلیک کرد

بر اساس گزارش ها، نیروهای اوکراینی ۶۶ گلوله ۱۵۵ میلی متری ناتو را در مدت یک ساعت و نیم به شهر دونتسک، شهرک های Verkhnetoretskoye و Dolomitnoye شلیک کردند. این را نمایندگی جمهوری خلق دونتسک در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی رژیم آتش بس اعلام کرد.

گفته می شود که شهر یاسینواتاجا و روستای Mineralnoye در حومه شهر مورد حمله قرار گرفته اند. ظاهراً ظرف نیم ساعت ۲۴ گلوله کالیبر ۱۲۲ و ۱۵۲ میلی متر به سمت این شهرک ها شلیک شد. علاوه بر این، گفته می شود که یک غیرنظامی در اثر گلوله باران شهرک یاکولفکا که در فاصله ای نه چندان دور از یاسینواتایا است توسط نیروهای اوکراینی زخمی شده است.

### پوتین امروز نشست فوق العاده ای با اعضای شورای امنیت ملی برگزار می کند

دمیتری پسکوف، سخنگوی وی به خبرنگاران گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز جمعه با اعضای دائم شورای امنیت ملی روسیه دیداری فوق العاده خواهد داشت. سخنگوی کرملین تصریح کرد که دیدارهای بعدی پوتین امروز علنی نخواهد بود.

### وزارت دفاع روسیه جزئیات بیشتری از حمله راکتی به وینیتسا منتشر کرد

به گفته وزارت دفاع روسیه، شرکت کنندگان در نشست بین فرماندهی نیروی هوایی اوکراین و نمایندگان تامین کنندگان تسلیحات خارجی در ۱۴ جولای در حمله به خانه افسران در وینیتسا با راکت های دقیق پرتاب بحری کالیبر کشته شدند. در گزارش نظامی آمده است:

"در ۱۴ جولای، راکت های بحری دقیق کالیبر به ساختمان خانه افسران در شهر وینیتسا اصابت کرد."

در زمان حمله، نشست فرماندهی نیروی هوایی اوکراین با نمایندگان تامین کنندگان تسلیحات خارجی در این مرکز نظامی در حال برگزاری بود

در این حمله، شرکت کنندگان در جلسه کشته شدند. مقامات اوکراینی در ۱۴ جولای از حداقل ۲۰ غیرنظامی تلفات و ۹۰ زخمی را گزارش کردند. طرف روسی هنوز هیچ اطلاعاتی در این مورد ارائه نکرده است.

### وزیر دفاع اوکراین: متحدان ناظرانی را برای کنترل جریان تسلیحات می فرستند

غرب نگران است که تسلیحات ارسال شده به اوکراین به بازار سیاه ختم شود. الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین در مصاحبه با فایننشال تایمز گفت که برخی از متحدان اوکراین نمایندگان نظامی خود را برای کنترل جریان تسلیحات به این کشور اعزام کرده اند.

وزیر گفت: هیچ امکانی برای سرقت سیستم های تسلیحات سنگین وجود ندارد. این امر تنها به دلیل ردیاب های GPS و نظارت توسط ماهواره های نظامی امکان پذیر نیست.

علاوه بر این، رزنیکوف ابراز امیدواری کرد که تغییرات جدی به نفع اوکراین در میدان نبرد ایجاد شود. وزیر دفاع گفت: امیدوارم امسال شاهد یک ضد حمله و موفقیت آمیز باشیم.

### **بلومبرگ: اتحادیه اروپا کمک های خود به اوکراین را کاهش می دهد**

بر اساس گزارش بلومبرگ، اتحادیه اروپا به دلیل مشکلات جدی اقتصادی، به جای ۹ میلیارد یورو برنامه ریزی شده، حدود یک میلیارد یورو در اختیار اوکراین قرار خواهد داد. در مقاله آمده است:

به نظر می رسد کمک های گسترده ای که اتحادیه اروپا در ماه مه به اوکراین وعده داده بود، در حال انجام است زیرا اتحادیه با مشکلات اقتصادی جدی مواجه است.

این مقاله یادآور می شود که اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، تقریباً دو ماه پیش پیشنهاد داده بود که ۹ میلیارد یورو وام اضطراری به اوکراین بدهد.

تا کنون، اتحادیه تنها توانسته است در مورد اولین قسط که یک نهم این مبلغ را پوشش می دهد، به توافق برسد.

علاوه بر این، گفته می شود که پیشنهاد کمیسیون اروپا برای تأمین مالی بیشتر طرح بازسازی اوکراین که کیف آن را ۷۵۰ میلیارد دالر برآورد می کند، برخی از اعضای اتحادیه را نگران کرده است.

"پیشنهاد کمیسیون اروپا باعث نگرانی برخی از اعضای اتحادیه اروپا در مورد تلاش عظیم مورد نیاز برای بازسازی کشور و مشکلات احتمالی فساد شده است."

### **هزینه گاز خانگی در آلمان سه برابر می شود**

رئیس آژانس شبکه گاز آلمان هشدار داد: با توجه به شرایط موجود، هزینه گاز در آلمان برای هر خانوار در سال آینده دستکم سه برابر می شود.

کلاوس مولر گفت: برای کسانی که در حال حاضر قبوض هزینه های گرمایشی خود را دریافت می کنند، هنوز پیامدهای جنگ اوکراین در نظر گرفته نشده است، اما مشتریان از سال آینده باید انتظار داشته باشند که قبضه ها با افزایش سه برابری برای آن ها ارسال شود.

رئیس آژانس شبکه گاز آلمان ادامه داد: این واقع بینانه است که مشتریانی که در درم اکنون ۱۵۰۰ یورو در سال برای گاز می پردازند در آینده ۴۵۰۰ یورو و بیشتر بپردازند.

مولر افزود: برخی از قیمت ها در بورس ها هفت برابر شده است، اما این ها بلافاصله به دست مصرف کنندگان نمی رسد، در عین حال در زمان سررسید، باید هزینه آن را پرداخت کنند.

وی از مردم خواست تمهیداتی برای صرفه جویی و کنترل مصرف در پیش بگیرند.

روسیه انتقال گاز به آلمان را از طریق خط لوله نورد استریم ۱ به دلیل تعمیرات قطع کرده است و مقامات آلمانی نگرانند که پس از دوره تعمیرات هم از گاز روسیه به طور کامل محروم شوند. از دوشنبه ۲۰ تیر تعمیرات به مدت ۱۰ روز آغاز شده است.

### **تلاش آمریکا برای تعیین سقف قیمت نفت روسیه**

واشنگتن در حال تشکیل یک کارتل از خریداران نفت روسیه است تا بتواند طرح خود را مبنی بر تعیین سقف قیمت برای نفت آن کشور اجرا کند.

راشا تودی روز پنجشنبه گزارش داد؛ مولی مونتهگومری دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در دفتر امور اروپا و اورآسیا روز گذشته چنین گفته است که این وزارتخانه معتقد است چین و هند در مقام دو خریدار عمده نفت روسیه، باید به عنوان شاخص در مکانیسم تعیین سقف قیمت نفت روسیه ایفای نقش کنند.

مونته‌گومری با شرکت در یک کنفرانس مطبوعاتی افزود: چین و هند واردکنندگان نفت روسیه هستند و ما با شرکای خود برای محدود کردن قیمت نفت روسیه تلاش می‌کنیم.

وی افزود: ما سقف قیمت تعیین شده برای نفت روسیه را فرصتی برای سایر کشورها می‌دانیم تا در جهت منافع بین‌المللی اعمال و موجب تثبیت بازار جهانی شود.

به گفته اریک وودهاوس، معاون وزیر امور اقتصادی و بازرگانی آمریکا، مشارکت چین و هند در این طرح می‌تواند سایر کشورها را نیز برای پیوستن به آن متقاعد کند.

در نشست گروه ۷ این موضوع نخستین بار از سوی آمریکا مطرح شد که برای نفت روسیه سقف قیمت تعیین شود.

در واقع محدود کردن قیمت نفت روسیه بخشی از سیاست اعمال تحریم‌های غرب علیه مسکو به خاطر درگیری نظامی با اوکراین است.

روز چهارشنبه جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده گفت: مقدمات طرح مکانیسم سقف قیمت نفت خام روسیه به دلیل وجود مشکلاتی مدتی طول خواهد کشید.

وی افزود: واشنگتن در مورد این اقدام با تعدادی از کشورهای مصرف‌کننده نفت روسیه از جمله چین و هند گفت‌وگو کرده است.

#### **کاخ سفید: گزینه ترجیحی ما در قبال ایران همچنان دیپلماسی است**

جان کربی مقام ارشد کاخ سفید همزمان با سفر جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا به منطقه غرب آسیا اعلام کرد که گزینه ترجیحی واشنگتن در قبال ایران همچنان دیپلماسی است.

جان کربی هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی در مصاحبه با شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا اعلام کرد "گزینه ترجیحی" بایدن در قبال ایران همچنان دیپلماسی است. وی در عین حال مدعی شد آمریکا "هیچ گزینه‌ای را از روی میز برنخواهد داشت".

کربی در این مصاحبه همچنین مدعی شد: مراجعه روسیه به ایران برای دریافت پهباد به دلیل فشار تحریم‌ها است.

هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا مدعی شد: تلاش روسیه برای تامین پهباد از ایران پیام زیادی را در مورد انزوای هر دو کشور در جامعه بین‌الملل و مشکلات ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در زمینه تامین نیازهای دفاعی خود می‌رساند.

وی ادعا کرد: روی آوردن روسیه به ایران، گویای میزان انزوای هر دو کشور در جامعه جهانی به دلیل اقدامات آنها در مناطق مختلف است.

این مقام کاخ سفید ادامه داد: ما می‌دانیم که تحریم‌ها فشار می‌آورند. ما می‌دانیم که کنترل صادرات فشار می‌آورد. ما می‌دانیم که توانایی پوتین برای جایگزینی مهمات و اکنون دریافت پهبادها به دلیل فشار جهان بر وی، محدود شده است.

این مقام کاخ سفید در عین حال با اذعان به توانایی تولید داخلی ایران گفت: واضح است که ایران توان تولید داخلی را دارد. من جزئیات توافقی را که پوتین با ایران امضا کرده است، نمی‌دانم و نمی‌توانم به طور مشخص در مورد اینکه ایران تا چه حد می‌تواند این نیاز روسیه را برطرف کند، صحبت کنم.

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید که در آستانه سفر جو بایدن رئیس جمهور امریکا به منطقه غرب آسیا عصر دوشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در کاخ سفید سخن می‌گفت، ادعا کرد که بر اساس اطلاعات امریکا، ایران در حال مقدمه چینی برای ارسال پهپاد به روسیه به منظور استفاده آن‌ها در اوکراین است. وی مدعی شد که تهران در حال فراهم سازی زمینه آموزش روس‌ها برای کار با این پهپادها است. مشاور امنیت ملی امریکا همچنین مدعی شد که مشخص نیست ایران هم اکنون این پهپادها را در اختیار روسیه قرار داده است یا نه؟

وی ادعا کرد: اطلاعات ما نشان می‌دهد که دولت ایران در یک جدول زمانی تسریع شده برای ارسال چند صد پهپاد از جمله پهپادها با قابلیت حمل سلاح به روسیه است.

سالیوان در ادعاهای خود افزود، ارسال این تسلیحات از ایران به روسیه نشان می‌دهد که بمباران‌های شدید روسیه در اوکراین که در هفته‌های اخیر منجر به دستاوردها در شرق اوکراین شده، به قیمت تامین سلاح‌های این کشور تمام شده است.

وی مدعی شد که ایران پهپادهای مشابهی را در اختیار حوثی‌های یمن (انصار الله) قرار داده است و قرار بود قبل از برقراری آتش بس در اوایل سال جاری، انصارالله با استفاده از این پهپادها به عربستان سعودی حمله کند.

جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز روز سه شنبه به وقت محلی در صحبت با شبکه خبری سی ان ان درباره ادعای جدید امریکا مبنی بر ارائه پهپادهای ایرانی به روسیه و تاثیر آن بر مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: نمی‌دانم که ارائه پهپاد از سوی ایران به روسیه لزوماً بر تلاش‌های ما برای امضای یک توافق هسته‌ای با ایران تاثیر خواهد گذاشت یا خیر اما این اقدام قطعاً بر حمایت ما از اوکراین تاثیر خواهد گذاشت.

وی افزود: ما باید ببینیم روس‌ها چگونه با ایرانی‌ها پیش خواهند رفت و چه نوع و چه تعداد پهپاد از ایران تحویل خواهند گرفت و چگونه از آن‌ها استفاده خواهند کرد. بنابراین ما از نزدیک این امر را دنبال می‌کنیم.

این در حالی است که دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین روز چهارشنبه گفت که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در سفر به ایران در ۱۹ جولای (۲۸ تیر ماه) درباره خرید پهپاد گفت‌وگو خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از اسپوتنیک، پسکوف چهارشنبه در پاسخ به این سؤال خبرنگاران که آیا این موضوع (خرید پهپاد) در سفر پوتین به تهران مورد بحث قرار خواهد گرفت یا خیر، گفت: "خیر".

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص اظهارات مشاور امنیت ملی امریکا درباره فروش فناوری‌های نوین ایرانی به روسیه، تصریح کرد: سابقه همکاری‌های میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری‌های نوین به پیش از آغاز جنگ در اوکراین بر می‌گردد و در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط رخ نداده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال جنگ اوکراین کاملاً روشن است و بارها بصورت رسمی اعلام شده است.

کنعانی در ادامه افزود: ادعای مقام امریکایی در حالی است که امریکا و اروپایی‌ها سال‌ها است کشورهای اشغالگر و متجاوز از جمله در منطقه غرب آسیا را به انباری از سلاح‌های کشنده متنوع خود تبدیل کرده‌اند که قطعاً بدون این تسلیحات، تداوم بیش از هفت دهه تجاوز، جنایت و اشغالگری اسرائیلی‌ها در سرزمین‌های اشغالی ممکن نبود.

**پارلمان ونزولا ادعای بولتون درباره کودتا را محکوم کرد**

ادعای یک مقام سابق دولت امریکا درباره کودتا در دیگر کشورها با واکنش های منفی زیادی در ونزوئلا روبرو شده است.

به گزارش سی ان ان، مجلس ملی ونزوئلا روز پنجشنبه اظهارات "جان بولتون"، مشاور سابق امنیت ملی امریکا را محکوم کرد.

"رودریگز"، رئیس پارلمان ونزوئلا در واکنش به سخنان مشاور پیشین امنیت ملی امریکا، این اعتراف آشکار را یک "گستاخی شاهکار خارق العاده" توصیف کرد.

رودریگز همچنین بولتون را متهم کرد که یک "روان پریش" است.

"دیوسدادو کابلو"، وزیر سابق کابینه ونزوئلا نیز در واکنش به ادعای بولتون درباره کودتا در دیگر کشورها، بولتون را فردی ناتوان خواند که با تمام پولی که دونالد ترامپ (رئیس جمهور سابق امریکا) به او داد، نتوانست دستوری را که دریافت کرده بود، انجام دهد.

پیش از این، "جان بولتون" مشاور امنیت ملی دولت ترامپ در گفت و گویی تلویزیونی آشکارا به نقش خود در طرح ریزی کودتا در کشورهای خارجی اعتراف کرده بود. جان بولتون روز سه شنبه در گفت و گو با شبکه سی ان ان گفت: به عنوان کسی که در برنامه ریزی کودتا نه در اینجا (امریکا) بلکه در برخی جاهای دیگر مشارکت داشتم می گویم که این اقدام (کودتا) نیازمند کار و وقت زیاد است.

این اظهار نظر بی سابقه و رسمی مقام ارشد دولت سابق امریکا پس از آن بیان شد که مجری سی ان ان خطاب به جان بولتون گفت نا آرامی ها و شورش های ۶ ژانویه پارسال به نوعی تلاش برای کودتا علیه جو بایدن، رئیس جمهور منتخب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ بود.

جان بولتون در ادامه در برابر اصرار مجری برای تشریح این اظهارات بی سابقه به نقشش برای کودتا علیه "نیکلاس مادورو"، رئیس جمهور ونزوئلا افزود: نمی خواهم جزئیات آن را بیان کنم، اما تلاشی ناموفق بود.

مردم ونزوئلا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۹ برای بار دوم نیکلاس مادورو را به عنوان رئیس جمهور منتخب این کشور انتخاب کردند. اما امریکا و کشورهای غربی با وجود پیروزی مادورو و کسب اکثریت آرا، "خوان گوایدو"، رقیب غرب گرای او را به عنوان رئیس جمهور منتخب ونزوئلا اعلام و تحریم هایی را علیه دولت و مردم ونزوئلا اعمال کردند.

خوان گوایدو که در انتخابات مردمی شکست خورده بود، پس از پیروزی مادورو با تظاهرات خیابانی و تشویق هوادارانش به آشوب های مداوم، به دنبال سرنگونی دولت قانونی مادورو بود، اما در نهایت مادورو با کمک ارتش و حمایت های مردمی توانست گوایدو را منزوی و قدرت خود را تثبیت کند.

امریکا سابقه ای طولانی در انجام کودتا در کشورهای دیگر دارد، اما معمولاً مقامات این کشور هیچگاه این گونه رسماً و آشکارا به نقش شان در انجام کودتا در کشورهای دیگر اعتراف نمی کنند.

### تظاهرات ضد دولتی در ارجنتاین

هزاران نفر از مردم ارجنتاین در خیابان های بوئنوس آیرس پایتخت این کشور در اعتراض به عملکرد دولت در حوزه اقتصادی تظاهرات کردند.

به گزارش بخش تصویری خبرگزاری آسوشیتدپرس، هزاران نفر از مردم ارجنتاین روز گذشته در خیابان های بوئنوس آیرس پایتخت این کشور تظاهرات برپا کردند. این تظاهرات ضد دولتی در اعتراض به عملکرد دولت ارجنتاین در حوزه

اقتصادی بود. شرکت کنندگان در این تظاهرات می‌گفتند دولت از مهار تورم ناتوان است. آن‌ها تاکید داشتند که اوضاع اقتصادی کشور، زندگی را برای آن‌ها ناممکن کرده است. آن‌ها به توافق دولت ارجنتاین با صندوق بین المللی پول نیز اعتراض داشتند و می‌گفتند اینگونه توافق‌ها راه حل مشکلات اقتصادی کشورشان نیست و فقط سبب تشدید تورم و بحران اقتصادی می‌شود.

تورم در ارجنتاین به بحرانی جدی تبدیل شده است. در سال ۲۰۲۱ تورم در این کشور به حدود پنجاه و یک درصد رسید. دولت پیشبینی کرده بود که بتواند تورم را در سال جاری به حدود سی درصد برساند. اما واقعیت این است که فقر در ارجنتاین بسیار شدید است بطوریکه هنوز هم حدود چهل درصد جامعه ارجنتاین با فقر درگیر هستند. شرکت کنندگان در تظاهرات دیروز، استعفای رئیس جمهور و دولت او را خواستار بودند. آن‌ها تظاهرات خود را به مقابل کاخ ریاست جمهوری کشاندند.

### امریکا از لغو محدود برخی تحریم‌ها علیه روسیه خبر داد

وزارت خزانه داری امریکا در پی هراس غرب از کمبود انرژی و مواد غذایی از لغو برخی تحریم‌ها علیه روسیه از جمله تحریم یکی از شرکت‌های زیر مجموعه "گازپروم" و شعبه "آلفا بانک" در قزاقستان خبر داد. به گزارش النشده، وزارت خزانه داری امریکا اعلام کرد که معاملات مربوط به کودهای کیمیایی، غذا، دانه‌های روغنی، دارو و تجهیزات پزشکی با روسیه را مجاز کرده است.

این وزارتخانه در بیانیه‌ای نهادهای مرتبط با رفع محدود تحریم‌ها علیه روسیه را این گونه اعلام کرد: تمام معاملات مربوط به تولید، ساخت، فروش یا انتقال کالاها یا تجهیزات کشاورزی، دارو و فرآورده‌های پزشکی و به روز رسانی نرم افزارهای تجهیزات پزشکی و تحقیقات بالینی مربوط به تشخیص و پیشگیری از بیماری همه گیر کووید -۱۹.

در بخش دیگری از بیانیه وزارت خزانه داری امریکا آمده است: این معافیت به صورت ویژه محصولات غذایی برای انسان و حیوانات، کودهای معدنی و آلی، بذر و داروها و تجهیزات پزشکی را شامل می‌شود.

امریکا همچنین اعلام کرد که به طور موقت اجازه فعالیت با شرکت "گازپروم جرمانیا" زیرمجموعه سابق شرکت گازپروم را صادر و تحریم‌ها علیه شعبه "آلفا بانک" در قزاقستان را لغو کرده است.

لغو محدود تحریم‌های امریکا علیه روسیه در حالی انجام می‌شود که فعالیت شبکه اصلی انتقال گاز روسیه به اروپا (نورد استریم -۱) از چند روز پیش و به مدت ۱۰ روز با هدف انجام اقدامات تعمیر و نگهداری متوقف شده است ولی غربی‌ها از ادامه توقف آن به شدت هراس دارند.

در عرصه سیاسی و نظامی نیز تنش‌ها بین روسیه و غرب همچنان ادامه دارد و سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز گذشته گفت که واشنگتن در حال انتقال تسلیحات امریکایی به کی یف است که استفاده از آنها باعث طولانی شدن درگیری در اوکراین و کشته شدن مردم می‌شود.

### مکرون: پاییز و زمستان سختی پیش رو داریم

رئیس جمهور فرانسه، با پیش بینی طولانی شدن جنگ در اوکراین، هشدار داد پاییز و زمستان آینده بدون شک بسیار سخت خواهد بود.

امانوئل مکرون در مصاحبه تلویزیونی به مناسبت روز ملی فرانسه، از فرانسوی‌ها خواست خودشان را برای پاییز و زمستان سخت آماده کنند.

مکرون گفت: فرانسوی‌ها باید برای بی‌نیازی از گاز روسیه که مسکو از آن به عنوان سلاح جنگی استفاده می‌کند، آماده شوند.

وی با پیش‌بینی طولانی‌شدن جنگ در اوکراین، هشدار داد پاییز و زمستان آینده بدون شک بسیار سخت خواهد بود. مکرون اعلام کرد دولت فرانسه قصد دارد طرحی را برای صرفه‌جویی در استفاده از انرژی آماده کند.

### **هند درخواست امریکا برای تحریم کشتی‌های روسی را رد کرد**

دولت هند حاضر نشد پیشنهاد کنسولگری امریکا در بمبئی برای تحریم کشتی‌های روسی را بپذیرد. به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، دولت هند حاضر نشد پیشنهاد کنسولگری امریکا در بمبئی برای تحریم کشتی‌های روسی را بپذیرد.

دولت هند بر حق حاکمیت کامل این کشور برای انتخاب شرکای جهانی نو و معامله با آن‌ها برای تامین منافع ملی هند، تاکید کرد. شرکت بندر بمبئی از وزارت امور خارجه هند خواسته بود به درخواست امریکا پاسخ دهد. هند تاکید کرد مانع از ورود کشتی‌های هیچ کشوری به بنادر خودش نخواهد شد.

### **دولت اوکراین نظارت بر تسلیحات دریافتی از غرب را به پارلمان سپرد**

رئیس دفتر ریاست جمهوری اوکراین از پارلمان این کشور خواست تا کمیته‌ای را برای نظارت بر تسلیحات دریافتی از متحدان غربی تشکیل و به نگرانی اتحادیه اروپا در مورد قاچاق سلاح پاسخ دهد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، درخواست دولت اوکراین از مجلس در حالی صورت می‌گیرد که اتحادیه اروپا به تازگی در مورد خروج پنهانی سلاح از اوکراین برای تجهیز باندهای جنایتکار در اروپا ابراز نگرانی کرده بود. آندری ارماک رئیس دفتر ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در پیامی تلگرامی نوشت: مجلس به‌عنوان نهاد قانونگذار باید در مساله کنترل و نظارت بر کمک متحدان در زمینه دفاعی مشارکت داشته باشد. هدف ما این است که تا حد امکان در مورد مسائل نظامی شفاف باشیم.

با اینحال وی ادعا کرد که همه تسلیحات تامین شده از سوی غربی‌ها "ثبت و به جبهه ارسال شده است".

رئیس دفتر ریاست جمهوری افزود: (این) کمیته پیگیری آماده‌سازی و بررسی سؤالات مربوط به کنترل استفاده از تسلیحات دریافتی از شرکای ما را انجام خواهد داد.

در هفته گذشته اتحادیه اروپا اعلام کرد که مرکزی در مولداوی به‌منظور مبارزه با جرایم سازمان‌یافته و به‌ویژه قاچاق اسلحه از اوکراین، ایجاد شده است.